КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 июня 2024 года  ( 390

        р.п. Лебяжье
О внесении изменений в постановление Администрации Лебяжьевского  муниципального округа Курганской области от 27 октября 2023 года  ( 707 «Об утверждении муниципальной программы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области   «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории  Лебяжьевского муниципального округа Курганской области» на 2024-2026 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года  № 69-ФЗ "О пожарной безопасности", Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Лебяжьевского муниципального округа от 27 сентября 2021 года № 196 «О муниципальных программах Лебяжьевского муниципального округа», на основании статьи 36 Устава  Лебяжьевского муниципального округа Курганской области,  в целях повышения эффективности работы по решению проблем пожарной безопасности, Администрация Лебяжьевского муниципального округа  Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Лебяжьевского  муниципального округа Курганской области от 27 октября 2023 года  ( 707 «Об утверждении муниципальной программы Лебяжьевского муниципального округа Курганской области   «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории  Лебяжьевского муниципального округа Курганской области» на 2024-2026 годы» следующие изменения:

1)  в перечне мероприятий муниципальной программы Лебяжьевского муниципального округа  Курганской области «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории  Лебяжьевского муниципального округа Курганской области»  на 2024-2026», в пункте 2 слова

«
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Потребность,  ед.

(* согласно информации предоставленной в ДГЗ)

	Финансовые средства

	Стоимость  (за ед. измерения в тыс. руб)

* по коммерческим предложениям
	Потребность  на  2024-2026, тыс. руб.
	Источник   финансирования (местный /  областной / софинансирование на 50%)
	2024

тыс. руб.
	2025

тыс. руб.
	2026

тыс. руб.
	2024 -2026

тыс. руб.

	2
	Обновление вокруг всех населенных пунктов округа противопожарных  минерализованных полос шириной не менее 10 метров  (в случае необходимости увеличение до безопасной)
	280 га в год
	6,85
	5754
	федеральный

	1.

	областной
	959
	959
	959
	2877

	2.

	местный
	959
	959
	959
	2877

                                                                                                                                                                                                                                                »

заменить словами
«
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Потребность,  ед.

(* согласно информации предоставленной в ДГЗ)

	Финансовые средства

	Стоимость  (за ед. измерения в тыс. руб)

* по коммерческим предложениям
	Потребность  на  2024-2026, тыс. руб.
	Источник   финансирования (местный /  областной / софинансирование на 50%)
	2024

тыс. руб.
	2025

тыс. руб.
	2026

тыс. руб.
	2024 -2026

тыс. руб.

	2
	Обновление вокруг всех населенных пунктов округа противопожарных  минерализованных полос шириной не менее 10 метров  (в случае необходимости увеличение до безопасной)
	280 га в год
	6,522
	5478
	федеральный

	3.

	областной
	821
	959
	959
	2739

	4.

	местный
	821
	959
	959
	2739

                                                                                                                                                                                                                                                »;

в пункте 5 слова

«

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Потребность,  ед.

(* согласно информации предоставленной в ДГЗ)

	Финансовые средства

	Стоимость  (за ед. измерения в тыс. руб)

* по коммерческим предложениям
	Потребность  на  2024-2026, тыс. руб.
	Источник   финансирования (местный /  областной / софинансирование на 50%)
	2024

тыс. руб.
	2025

тыс. руб.
	2026

тыс. руб.
	2024 -2026

тыс. руб.

	5
	Создание требуемого количества источников наружного противопожарного водоснабжения в населенных пунктах округа, а также создание их на территориях безводных населенных пунктов округа
	14ед.
	300
	4200
	федеральный

	5.

	областной
	700
	700
	700
	2100

	6.

	местный
	700
	700
	700
	2100

                                                                                                                                                                                                                                               »

заменить словами

«

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Потребность,  ед.

(* согласно информации предоставленной в ДГЗ)

	Финансовые средства

	Стоимость  (за ед. измерения в тыс. руб)

* по коммерческим предложениям
	Потребность  на  2024-2026, тыс. руб.
	Источник   финансирования (местный /  областной / софинансирование на 50%)
	2024

тыс. руб.
	2025

тыс. руб.
	2026

тыс. руб.
	2024 -2026

тыс. руб.

	5
	Создание требуемого количества источников наружного противопожарного водоснабжения в населенных пунктах округа, а также создание их на территориях безводных населенных пунктов округа
	15ед.
	298,4
	4476
	федеральный

	7.

	областной
	838
	700
	700
	2238

	8.

	местный
	838
	700
	700
	2238

                                                                                                                                                                                                                                              ».

2. Обнародовать настоящее постановление в местах его обнародования муниципальных нормативных правовых актов.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Лебяжьевского муниципального округа
Курганской области
                                                                                                                                   И.В. Фадеева
Исп. Карев А.А.
Тел. 9-03-42